
CALENDARIO SCOLASTICO a.s.2015/2016 

(Delibera del 22 aprile 2015 n. 21) 

VISTO il calendario scolastico approvato con delibera della Giunta Regionale Marche del 09/03/2015 n.156; 

CONSIDERATO che tale calendario comprende 205 giorni di lezione in quanto la festa del Santo Patrono 

ricorre nel corso dell’anno scolastico; 

VISTO che il Consiglio d’Istituto può adattare tale calendario per far sì che il numero minimo di lezioni 

previsto dalla legge (200giorni) venga garantito in presenza di eventi eccezionali (eventi atmosferici, 

consultazioni elettorali ecc.).Il Dirigente Scolastico propone al consiglio, che le mense della scuola 

dell’infanzia e delle classi prime a tempo pieno della scuola primaria inizino il loro servizio da lunedì 21 

settembre. Le altre classi a T.P. della scuola primaria, inizieranno con il servizio mensa dal primo giorno di 

scuola, lunedì 14 settembre. In merito all’unico giorno di vacanza a disposizione del Consiglio per 

un’ulteriore giornata di sospensione, il Dirigente Scolastico propone di utilizzarlo per la giornata del 26 

aprile 2016 . Infine il Dirigente, propone le stesse modalità di sospensione parziale delle lezioni degli anni 

precedenti, per la giornata di carnevale ; 

VISTA la proposta della giunta esecutiva del 20 aprile 2015 n. 6, relativa al calendario scolastico 

2015_2016; 

DELIBERA 

all’unanimità, con undici voti favorevoli su undici presenti al momento della votazione, il seguente 

calendario scolastico per l’a.s. 20015/2016 proposto dal dirigente scolastico: 

le lezioni hanno inizio lunedì 14 settembre 2015; 

le festività di rilevanza nazionale sono: 

tutte le domeniche; 

il 1° novembre festa di tutti i Santi; 

l’8 dicembre Immacolata Concezione; 

il 25 dicembre Santo Natale; 

il 26 dicembre; 

il 1° gennaio Capodanno 2016; 

il 6 gennaio Epifania; 

il lunedì dell’Angelo; 

il 25 aprile anniversario della Liberazione; 

il 1° maggio festa del Lavoro; 

il 2 giugno festa nazionale della Repubblica; 

la festa del S. Patrono venerdì 18/09/2015; 



 

Le lezioni sono sospese: 

- 2 novembre 2015; 

- 7 dicembre 201; 

- 26 aprile 2016; 

- vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2015 al  5 gennaio 2016;  

- vacanze pasquali: dal 24 marzo 2016 al 29 marzo 2016. 

 

Nelle scuole primarie a tempo normale e secondarie di 1° grado le lezioni hanno termine sabato 4 giugno 

2016, mentre nelle scuole primarie a tempo pieno le lezioni termineranno venerdì 3 giugno 2016. Nelle 

scuole dell’infanzia le attività educative hanno termine il 30 giugno 2016. Nelle scuole dell’infanzia, dal 6 

giugno al 30 giugno, termine dell’attività educative, può essere previsto che, d’intesa con il  Comune, 

funzionino – sulla base delle effettive esigenze delle famiglie e nell’ambito delle attività individuate dal 

piano dell’offerta formativa – le sole sezioni ritenute necessarie al numero dei bambini frequentanti. 

I giorni di lezione sono n. 205 calcolati tenendo conto della sospensione delle lezioni come sopra riportato.  

Il martedì di carnevale in tutte le scuole dell’Istituto a tempo pieno, (infanzia e primaria) le lezioni 

pomeridiane saranno sospese, senza il servizio mensa.  

Il presente calendario potrebbe, per cause di forza maggiore, eventi meteorologici o consultazioni elettorali, 

subire cambiamenti nel corso dell’anno scolastico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


